
Muzeum  Regionalne  Ziemi
Limanowskiej  zaprasza  na
warsztaty „Zaprojektuj własne
miasto”
5 luty 2024 r.

Muzeum  Regionalne  Ziemi  Limanowskiej  organizuje  warsztaty
„Zaprojektuj  własne  miasto”.  Podczas  zajęć  tworzone  będą
makiety miast: budynki z pudełek, zapałek i patyczków.

Warsztaty odbędą się w sobotę 10 lutego w godz. od 10:00 do
13:00.

Zapisy  e-mail:  administracja@muzeum.limanowa.pl   lub
telefonicznie pod nr tel. 18 337 20 42 (wt.-sob. 8:00-16:00).
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źr.: Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej

Podsumowanie  27.  edycji
Ogólnopolskich  Spotkań
Dziecięcych  i  Młodzieżowych
Grup  Kolędniczych  pn.
„Pastuszkowe  Kolędowanie”  w
Podegrodziu
5 luty 2024 r.

Siedem  grup  kolędniczych  reprezentowało  Powiat  Limanowski
podczas 27. Ogólnopolskich Spotkań Dziecięcych i Młodzieżowych
Grup Kolędniczych „Pastuszkowe Kolędowanie”, który odbył się w
dniach  27  –  28  stycznia  br.  w  Gminnym  Ośrodku  Kultury  w
Podegrodziu.Nagrodę  główną  w  kategorii  dziecięcej  przyznano
zespołowi kolędników z Sadku-Kostrzy.

 

Występy  39  grup  z  województw:  śląskiego,  świętokrzyskiego,
podkarpackiego oraz małopolskiego oceniała komisja w składzie:
dr Bożena Lewandowska – etnomuzykolog, Maria Danuta Cetera –
etnograf,  Benedykt  Kafel  –  etnograf,  Jadwiga  Adamczyk  –
muzyk/MCK „Sokół”, Marta Smólczyńska – etnolog/MCK „Sokół”.

Nagrodzone  i  wyróżnione  zostały  grupy  kolędnicze  z  terenu
Powiatu Limanowskiego:

W kategorii dziecięcej:
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Nagroda główna w postaci rzeźby Pastuszka – grupa „Z
szopką  lalkową”  z  Sadku-Kostrzy  w  składzie:  Marcel
Hejmo,  Franciszek  Kołodziejczyk,  Jacek  Myszka,  Adrian
Salamon, Sebastian Solak, Jakub Kapera (gościnnie grał
na heligonce);

Równorzędne pierwsze miejsca – „Pasterze z szopką” ze
Słopnic, „Trzej Królowie” z Jodłownika, „Z gwiazdą” z
Szyku, „Pastuszki” z Zasadnego;

Wyróżnienie – „Kolędnicy z Herodem” z Lubomierza.

W kategorii młodzieżowej:

Jedno  z  równorzędnych  pierwszych  miejsc  i  nagroda  w
wysokości 700 zł dla grupy „Z turoniem” z Szyku.

Serdecznie gratulujemy!

Pełna  lista  laureatów  tegorocznej  edycji  podczas  27.
Ogólnopolskich  Spotkań  Dziecięcych  i  Młodzieżowych  Grup
Kolędniczych  „Pastuszkowe  Kolędowanie”  dostępna  jest  w
załączonym dokumencie.

PROTOKÓŁ posiedzenia komisji artystycznej

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/02/424721390_889524499637409_8756829719350076344_n.jpg
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źr./fot.: GOK Podegrodzie
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II  Powiatowy  Konkurs
Artystyczny „Cuda -stworki z
papierowej rolki”
05 luty 2024 r.

W  imieniu  Organizatorów  zapraszamy  do  wzięcia  udziału  w
Powiatowym  Konkursie  Artystycznym  Cuda-Stworki  z  Papierowej
Rolki  organizowanym  przez  Szkołę  Podstawową  im.  Władysława
Reymonta  w  Pasierbcu  pod  honorowym  patronatem  Starosty
Limanowskiego Mieczysława Urygi oraz Wójta Gminy Limanowa –
Jana Skrzekuta.

Do udziału w konkursie zapraszamy uczniów klas 1-6 ze szkół
podstawowych z terenu Powiatu Limanowskiego.

Zadaniem  uczestników  jest  wykonanie  pracy  przestrzennej  o
dowolnej wielkości na bazie rolek po papierze toaletowym i
ręcznikach kuchennych (rolki można dowolnie rozcinać, sklejać
itp.).  Do  wykonania  pracy  można  wykorzystać  także  inne
materiały plastyczne i ozdoby.

Prace konkursowe należy opatrzyć uzupełnioną i przymocowaną na
stałe  metryczką  pracy  (zał.  1)  i  dostarczyć  do  Szkoły
Podstawowej w Pasierbcu wraz z niezbędnymi zgodami (Zał. 2,
Zał.3) oraz Zbiorczą Kartą Zgłoszenia (Zał. 4) w dniach 26-27
luty 2024 r. w godzinach 7.30 – 15.30.

Szczegółowy regulamin i informacje dotyczące konkursu wraz z
załącznikami zamieszczone są do pobrania poniżej:

REGULAMIN   konkursu  artystycznego  CUDA-STWORKI  Z
PAPIEROWEJ ROLKI 

Zapraszamy do udziału!
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Muzeum  Biograficzne
Władysława Orkana „Orkanówka”
w  Porębie  Wielkiej  wznawia
działalność
5 luty 2024 r.

Od  1  lutego  br.  grupy  zorganizowane,  po  wcześniejszym
umówieniu  mogą  ponownie  zwiedzać  Muzeum  Biograficzne
Władysława  Orkana  w  Porębie  Wielkiej.

Rezerwacje pod numerem telefonu: 18 33 17 099 lub adresem
mailowym: gbiok.niedzwiedz@gmail.com.
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źr.: GBiOK w Niedźwiedziu

Ostrzeżenie meteorologiczne –
silny wiatr
5 luty 2024 r.

Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie 1 stopnia dotyczące wystąpienia na terenie powiatu
limanowskiego silnego wiatru.

Ostrzeżenie jest ważne dla powiatu limanowskiego w godzinach
od  05.00  do  18:00  dnia  05.02.2024  r.  Prawdopodobieństwo
wystąpienia zjawiska wynosi 80 %.

Prognozuje się wystąpienie silnego wiatru o średniej prędkości
do 35 km/h, w porywach do 80 km/h z zachodu.

https://powiat.limanowski.pl/blog/ostrzezenie-meteorologiczne-silny-wiatr-10/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ostrzezenie-meteorologiczne-silny-wiatr-10/


Ostrzeżenie meteorologiczne –
oblodzenie
1 luty 2024 r.

Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie 1 stopnia dotyczące wystąpienia na terenie powiatu
limanowskiego zjawiska oblodzenia. 

https://powiat.limanowski.pl/blog/ostrzezenie-meteorologiczne-oblodzenie-5/
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Ostrzeżenie jest ważne dla powiatu limanowskiego w godzinach
od  00.00   do   8:30  dnia  02.02.2024  r.  Prawdopodobieństwo
wystąpienia zjawiska wynosi 75 %.

Prognozuje się zamarzanie mokrej nawierzchni dróg i chodników
po  opadach  deszczu,  deszczu  ze  śniegiem  i  mokrego  śniegu
powodujące ich oblodzenie. Temperatura minimalna od około -3°C
do 0°C, temperatura minimalna przy gruncie około -3°C.



Rusza  kwalifikacja  wojskowa
dla rocznika 2005
1 luty 2024 r.

W  powiecie  limanowskim  zaplanowano  przeprowadzenie
kwalifikacji wojskowej w dniach od 5 lutego do 20 marca 2024
roku. Kwalifikacja ta, przeprowadzana przez Wojskowe Centrum
Rekrutacji w Nowym Sączu, jest kluczowym procesem określającym
zdolność fizyczną i psychiczną do pełnienia służby wojskowej.

 

 

Rocznik wzywany w br. to 2005 r.

PKL dla pow. limanowskiego

05.02. – 20.03.2024 r.

Siedziba Komisji:

Pisarzowa, Świetlica Wiejska (obok cmentarza parafialnego).

105-lecie  Publicznych  Służb
Zatrudnienia
1 luty 2024 r.

W dniu 31 stycznia br. odbyła się konferencja z okazji 105-

https://powiat.limanowski.pl/blog/rusza-kwalifikacja-wojskowa-dla-rocznika-2005/
https://powiat.limanowski.pl/blog/rusza-kwalifikacja-wojskowa-dla-rocznika-2005/
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lecia Publicznych Służb Zatrudnia w Polsce zorganizowana przez
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w Muzeum
Historii Żydów Polskich POLIN w Warszawie. Uroczystość była
okazją  do  podsumowań  osiągnięć  i  doświadczeń  służb
zatrudniania w Polsce oraz wymiany poglądów i dobrych praktyk.
W konferencji uczestniczyła Pani Agnieszka Dziemianowicz-Bąk –
Minister  Rodziny,  Pracy  i  Polityki  Społecznej  wraz  z
wiceministrami:  Aleksandrą  Gajewską,  Łukaszem  Krasoniem  –
Pełnomocnikiem  Rządu  do  Spraw  Osób  Niepełnosprawnych,
Katarzyną Nowakowską, Liwiuszem Laską – dyrektorem generalnym
oraz dyrektorzy powiatowych i wojewódzkich urzędów pracy z
całej Polski.

W trakcie konferencji dyrektor Marek Młynarczyk odebrał dyplom
dla  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Limanowej  za  pełną
zaangażowania pracę na rzecz osób bezrobotnych i pracodawców
oraz za wieloletnią działalność na rzecz promocji zatrudnienia
i wspieranie lokalnego rynku pracy.
Przypadający 27 stycznia Dzień Pracownika Publicznych Służb
Zatrudnienia  upamiętnia  podpisanie  105  lat  temu  przez
Naczelnika Państwa Józefa Piłsudskiego Dekretu o organizacji
państwowych  urzędów  pośrednictwa  pracy  i  opieki  nad
wychodźcami. Właśnie to wydarzenie jest powszechnie uznawane
za początek Publicznych Służb Zatrudnienia w Polsce. Obchody
Dnia  Pracownika  Publicznych  Służb  Zatrudnienia  wprowadziła
ustawa z 16 grudnia 2010 roku o zmianie ustawy o promocji
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Dziś struktura służb
zatrudnienia obejmuje ponad 350 urzędów, które obsługują 16
województw i 380 powiatów. Od 2004 roku wchodzą one w skład
Europejskich  Służb  Zatrudnienia,  które  mają  za  zadanie
wspierać mobilność pracowników na europejskim rynku pracy.





Urząd  Marszałkowski  ogłosił
kolejną  edycję  konkursu
„Kapliczki Małopolski”
30 stycznia 2024 r.

Zarząd  Województwa  Małopolskiego  ogłosił  kolejną  edycję
konkursu „Kapliczki Małopolski_2024” dla jednostek samorządu
terytorialnego  z  terenu  województwa  małopolskiego,
podejmujących  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub
roboty budowlane przy zabytkowych kapliczkach.

Wnioskowana kwota dotacji z budżetu województwa małopolskiego
wynosi do 40 000 zł, która stanowi do 60% kosztów całości
prac.

 

Jeden wnioskodawca może wystąpić z jednym wnioskiem o dotację
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane
przy zabytkowych kapliczkach.

Wnioski o dotację przyjmowane są do dnia 20 lutego 2024 r.
(wtorek).  Decyduje  data  wpływu  do  Urzędu  Marszałkowskiego
Województwa Małopolskiego (w tym do Agend zamiejscowych: w
Miechowie,  Nowym  Sączu,  Nowym  Targu,  Oświęcimiu,  Suchej
Beskidzkiej,  Tarnowie  i  w  Zakopanem),  a  nie  data  stempla
pocztowego.

Ze względów organizacyjnych prosimy o składanie wniosków w
formie  papierowej  (w  skoroszycie  umożliwiającym  wpięcie  do

https://powiat.limanowski.pl/blog/urzad-marszalkowski-oglosil-kolejna-edycje-konkursu-kapliczki-malopolski/
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segregatora, bez foliowych koszulek).

Kapliczki objęte wnioskiem o dotację, nie muszą znajdować się
w  rejestrze  lub  ewidencji  zabytków,  ale  powinny  posiadać
wartość zabytkową i artystyczną. Możecie Państwo złożyć także
wniosek na obiekt, który jest prywatną własnością.

Dotacja województwa obejmuje następujące nakłady:
– osuszenie i wykonanie izolacji przeciwwilgociowej,
– stabilizację konstrukcyjną,
–  zabezpieczenie,  zachowanie  i  utrwalenie  zabytkowej
substancji,
– odtworzenie części składowych,
– uporządkowanie i zagospodarowanie bezpośredniego otoczenia,
– zakup materiałów konserwatorskich i budowlanych, niezbędnych
do  wykonywania  prac  konserwatorskich,  restauratorskich  lub
robót budowlanych.
Dotacja  nie  obejmuje  kosztów  opracowania  dokumentacji,
wykonania tabliczki oraz nadzorów. Proszę nie ujmować tych
kosztów we wniosku.

Szczegółowe  informacje  dotyczące  konkursu  dostępne  są  w
biuletynie  informacji  publicznej:
https://bip.malopolska.pl/umwm,a,2396866,konkurs-kapliczki-mal
opolski2024-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego-z-terenu-
wojewodztwa-malopol.html

WZÓR WNIOSKU DO WYPEŁNIENIA

Zapraszamy  do  składania
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wniosków  do  nagród
Województwa  Małopolskiego  w
dziedzinie kultury
30 stycznia 2024 r.

Zarząd  Województwa  Małopolskiego  ogłosił  nabór  wniosków  do
czterech  nagród  przyznawanych  za  wybitne  osiągnięcia  w
dziedzinie  kultury.  Do  15  lutego  2024  r.  można  zgłaszać
kandydatów do:
– Małopolskiej Nagrody Twórczości,
– Nagrody Województwa Małopolskiego „Pamięć i Tożsamość”,
– Nagrody Województwa Małopolskiego im. Romana Reinfussa za
wybitne  i  szczególne  osiągnięcia  w  dziedzinie  zachowania
lokalnej tożsamości kulturalnej w Małopolsce,
– Nagrody Województwa Małopolskiego im. Władysława Orkana za
propagowanie  idei  regionalizmu  oraz  wybitne  osiągnięcia  w
dziedzinie działalności artystycznej i kulturalnej lokalnych
wspólnot Małopolski.
O  prestiżowe  wyróżnienia  Województwa  mogą  się  ubiegać
pasjonaci  dziedzictwa  regionalnego,  animatorzy  folkloru  i
tradycji, twórcy regionalni i artyści działający w obszarach
muzyki,  sztuki,  literatury  i  multimediów  oraz  patrioci  i
edukatorzy historii regionalnej. W 2024 r. Zarząd Województwa
Małopolskiego przeznaczył łącznie 200 000 złotych na nagrody
za działalność kulturalną prowadzoną w dziedzinie twórczości
artystycznej  i  upowszechniania  kultury,  etnografii  oraz
zachowania  lokalnej  tożsamości  kulturalnej  w  Małopolsce,  a
także historii i pamięci o dziedzictwie regionu.

Więcej informacji oraz regulaminy i karty zgłoszeń na stronie:
www.malopolska.pl/nagrodykultura
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